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Förkunskaper
1PX11U Polisiär introduktionskurs, 5 hp 
1PX12U Polisiär grundkurs, 7,5 hp 
1PX13U Allmän straffrätt, 7,5 hp 
1PX14U Polisiär yttre tjänstefärdighet I, 3 hp 
1PX15U Polisiär utredningsfärdighet I, 4 hp 
1PX16U Polisiärt omhändertagande av akut sjuka personer, 3 hp 
1PX21U Kriminologi och brottsförebyggande arbete, 7,5 hp 
1PX22U Utredning, 11,5 hp 
1PX23U Polisarbete i en global kontext, 4,5 hp 
1PX24U Polisiär yttre tjänstefärdighet II, 3 hp 
1PX25U Polisiär utredningsfärdighet II, 3,5 hp 
1PX31U Brott i ungdomsmiljö, 4 hp 
1PX32U Droger och missbruk, 3 hp 
1PX33U Psykisk ohälsa, 4,5 hp 
2PX34U Polisarbete i trafikmiljö, 7,5 hp 
1PX34U Polisiär yttre tjänstefärdighet III, 3,5 hp 
1PX35U Polisiär utredningsfärdighet III, 3 hp 
1PX37U Polisiärt omhändertagande av akut skadade personer 4,5 hp



Mål
Efter genomgången kurs ska den studerande kunna:

redogöra för och kunna jämföra ledarens roll inom polisens organisation ifrån 
perspektiven; strategisk, indirekt och direkt nivå

•

övergripande beskriva polisens organisation samt redogöra för dess styrning och 
kopplingen mellan värdegrund, styrmodell och verksamhetsplan

•

omsätta Polisens uppdrag i praktiken genom att tillämpa fastslagna riktlinjer 
samt lagstiftning som är relevant för polisiär verksamhet

•

använda tydlig verbal kommunikation i individuell återkoppling, som ett verktyg 
för att utveckla självkännedom och en självbild som stämmer överrens med 
omgivningens

•

föredra en insatsidé enligt nationellt fastslagna riktlinjer utifrån en presenterad 
situation

•

praktiskt tillämpa taktiska metoder vid arbete i grupp.•

Innehåll
Kursen ger fördjupade kunskaper om polisen som organisation, dess ledning och 
styrning. Den studerande får under föreläsningar möta chefer från strategisk, indirekt 
och direkt nivå. I kursen får den studerande bekanta sig med polisens värdegrund och 
förståelsebaserat ledarskap som ett verktyg i chef/ledarskap. Vidare tränas den 
studerande i polisiärt arbete med folksamling. Aktuella metoder övas såväl teoretiskt 
som praktiskt i olika miljöer. 
För att öka medvetenheten om individens självbild genomförs intervjuer med personer i 
bekantskapskretsen. Ett tydligt fokus ligger på att ge, ta och utvecklas genom 
återkoppling. 
 
Under kursen genomför den studerande en praktisk examinerande övning, Polistaktisk 
bemötandeövning (PTÖ). Den examinerande övningen fokuserar på polisiära 
vardagshändelser och för en polis vardagliga arbetsuppgifter. I övningen integreras 
kunskaper och färdigheter från den tidigare delen av polisprogrammet.

Undervisningsformer
Kunskapsinhämtning sker i form av individuellt arbete, basgruppsarbete, seminarier, 
föreläsningar och praktisk tillämpning. Den studerande förutsätts aktivt deltaga i 
diskussioner som förs vid föreläsningar och seminarier. 
 
Obligatoriska momenten i kursen är de taktiska metoderna som tillämpas under en 
övningsdag.

Examination
Kursen bedöms med betygen Underkänd, Godkänd eller Väl godkänd. 
 
Kursen examineras med ett individuellt paper, en tillämpad övning och ett seminarium. 
 
Under den tillämpade övningen kommer den studerandes agerande att bedömas och 
poängsättas. Övningens bedömningsunderlag utgör grund för ett examinerande 
formativt seminarium innefattandes självvärdering över det egna agerandet. 
 
För betyget Godkänd krävs att de förväntande lärandemålen är uppnådda i samtliga 
examinationer. 
 
För betyget Väl godkänd i slutbetyg krävs betyget Väl godkänd på PTÖ, polistaktisk 



bemötandeövning. 
 
Förnyad examination ges i enlighet med Lokala regler för kurs och examination på 
grundnivå och avancerad nivå vid Linnéuniversitetet. 
 
Om universitetet beslutat att en student har rätt till särskilt pedagogiskt stöd på grund av 
funktionsnedsättning, har examinator rätt att ge ett anpassat prov eller att studenten 
genomför provet på ett alternativt sätt.

Kursvärdering
Under kursens genomförande eller i nära anslutning till kursen genomförs 
kursvärdering. Resultat och analys av genomförd kursvärdering ska skyndsamt 
återkopplas till de studenter som genomfört kursen. Studenter som deltar vid nästa 
kurstillfälle erhåller återkoppling vid kursstart. Kursvärdering genomförs anonymt.
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